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(.,Xiel s en-Grøn (Form.), Mølgaard-Nielsen (Sekr.), Thomas Lar- 
sen, Sandbæk, C. Sørensen, Kierkegaard, Christian Rasmussen, 
Hyller, Krabbe, N. Andersen, R. Nielsen (Ringkøbing A. 5. V.). 
Betænkning (B. Sp. 3095) afgiven 30/4. (Ordfører: Thomas 
Larsen). 2. Beh. 8/5 (F. Sp. 8102). 3. Beh. 12/5 (F. Sp. 
8197). Oversendt til Landstinget. 1. Beh. 18/5 (L. Sp. 2175). 
홢 Beretning fra Udvalget afgivet 23/5 (B. Sp. 3957). 

I. Bortset fra de særlige Bestemmelser i Lov 22. December 
1876 om Opfiskning af Ankere, Ankertouge og andet Skibs- 
redskab m. m. er den gældende Ret (navnlig efter Strandings- 
lov 10. April 1895) den, at 1) forsaavidt Vrag findes paa For- 
stranden, skal der af Politimesteren udstedes en Bekendtgørelse 
om Bjærgningen med 1 Aars Varsel; melder Ejeren sig, faar 
han det bjergede eller dets Provenu udleveret mod en ved 
Overenskomst eller Rettens Skøn fastsat Bjærgeløn; melder 
han sig ikke inden den nævnte Frist, tilfalder det bjærgede 

' eller dettes Provenu Forstrandsejeren, altsaa i Regelen Staten; 
Salg af paa Forstranden bjærget Gods maa kun ske ved Auk- 
tion med Billigelse af Amtmanden, der ogsaa har at godkende 
Auktionsbetingelserne. 2) Med Hensyn til bjerget Gods eller 
Skib i aaben Sø gælde tilsvarende Regler om Bekendtgørelse 
og eventuel Udlevering til den berettigede, hvis han melder 
sig; hvis dette ikke sker, tilfalder det bjærgede eller dettes 
Provenu i alle Tilfælde Statskassen med Fradrag af Bjergeløn. 
3) Hvad angaar Gods paa Havets Bund, kan enhver efter forud- 
gaaende Anmeldelse til vedkommende Amtmand optage saa- 
dant; ogsaa her skal Bekendtgørelse ske, og melder Ejeren 
sigikke indenFristensU dløb, tilfalder det bjærgede Finderen. Disse 
Regler søges ved Lovforslaget lempede paa forskellige Punkter. 
Det bestemmes saaledes,atdet skal være enhver dansk Statsborger 
tilladt uden foregaaende Anmeldelse til Øvrigheden overalt i 
Farvandene omkring de danske Kyster at optage løse paa Hav- 
bunden (derunder Forstranden) liggende Vragstykker og andre 
enkeltvis tabte Stykker Gods, dog med Forbehold af Ejerens 
Fortrinsret til selv at foretage eller lade foretage Bjærgningen; 
det er forbudt ved Arbejdet paa at optage de nævnte Gen- 
stande at foretage nogen som helst Formindskelse af Dybden 
paa Stedet. Det skal ikke være nødvendigt forud at foretage 
nogen Anmeldelse til Øvrigheden, ligesom det ganske ligger i 
Politimesterens Haand, om der overhovedet under Hensyntagen 
til de foreliggende Omstændigheder skal finde Bekendtgørelse 
Sted og i hvilket Omfang. Varslet for Ejeren til at melde sig 
foreslaas derhos begrænset til 2 Maaneder. 홢 Det foreslaas 
derhos, at enkeltvis i Søen bjærgede Stykker Vraggods og Driv- 
tømmer, hvis Værdi efter Politimesterens Skøn ikke overstiger 


